

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۱۵-۱۹

تجربیات آتشین (۵)

درس شماره ۲۰ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۳۱ مارچ سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ قرن‌تیاں ۴: ۱۷

۱۷ زیرا که این زحمتِ سبکی ما که برای لحظهای است، بار جاودانی جلال را برای ما زیاده و زیاده پیدا می‌کند.

آیه حفظی برای ۷ آپریل سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۵

۱۵ پس زهار هیچ یکی از شما چون قاتل یا دزد یا شریر یا فضول عذاب نکشد.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۴: ۱۵-۱۹ را بخوانید.

۱۵ پس زهار هیچ یکی از شما چون قاتل یا دزد یا شریر یا فضول عذاب نکشد.

۱۶ لکن اگر چون مسیحی عذاب بکشد، پس شرمنده نشود، بلکه به این اسم خدا را تمجید

نماید.

۱۷ زیرا این زمان است که داوری از خاتة خدا شروع شود؛ و اگر شروع آن از ماست، پس

عاقبت کسانی که انجیل خدا را اطاعت نمی‌کنند چه خواهد شد؟

۱۸ و اگر عادل به دشواری نجات یابد، بی‌دین و گناهکار کجا یافت خواهد شد؟

۱۹ پس کسانی نیز که برحسب ارادة خدا زحمت کشند، جانهای خود را در نیکوکاری به خالق

امین بسپارند.

**دعا:** برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

**مقدمه:** تاریخ خیلی چیزها به ما یاد می دهد. بخصوص تاریخ کلیسا بسیار جالب، آموزنده، و راهنمایی خوبی است برای کلیسا در زمان حاضر. مطالعه تاریخ کلیسا به ما کمک می کند تا هم از اشتباهات گذشتگان خود دوری کنیم و هم از نمونه‌های مثبت شان درس های یاد بگیریم و پیروی کنیم. و به عنوان کسی که تاریخ کلیسا را در دانشگاه درس می دهم، باید بگوئیم که تاریخ کلیسا، تاریخ جفاها است.

در رساله اول پطرس، پطرس رسول در مورد جفا‌های که بر ایمانداران مسیحی در نیمه دوم قرن اول میلادی فرود می آمد صحبت می کنه و به ما تعلیم می دهد که چگونه با تجربیات آتشین بخاطر ایمانمان، بطرز درست روبرو شویم.

۱- بطور مثال، در ۱ پطرس ۱: ۴-۸، کلام خدا به ما تعلیم می دهد که جفاها باعث تصفیه شدن ایمان ما می شوند. می فرماید:

۴ **بجهت میراث بی‌فساد و بی‌آلایش و ناپژمرده که نگاه داشته شده است در آسمان برای شما؛**

۵ **که به قوت خدا محروس هستید به ایمان برای نجاتی که مهیا شده است تا در ایام آخر ظاهر شود.**

۶ **و در آن (در آن نجات و میراثی که در ایام آخر بطور کامل ظاهر خواهد شد) وجد می‌نمایید، هرچند در حال، اندکی از راه ضرورت در تجربه‌های گوناگون محزون شده‌اید،**

۷ **تا آزمایش ایمان شما، که از طلای فانی با آزموده شدن در آتش، گرانبهاتر است، برای تسبیح و جلال و اکرام یافت شود در حین ظهور عیسی مسیح:**

۸ **که او را اگرچه ندیده‌اید محبت می‌نمایید و الآن اگرچه او را نمی‌بینید؛ لکن بر او ایمان آورده، وجد می‌نمایید با خرمی ای که نمی‌توان بیان کرد و پر از جلال است: (این آیه آخر، آیه خوبی است برای کسانی که اصرار دارند بر دیدن مسیح در خواب و رویا. این یک ایماندار واقعی است.)**

۲- و یا در ۱ پطرس ۲: ۱۱-۱۲، کلام خدا به ما تعلیم می دهد که وقتی درک کردیم که این جهان خانه ما نیست. ما در این جهان غریب و بیگانه هستیم، آنوقت رفتار پاک ما شهادتی است به این جهان

گم شده در گناه و پاسخی است به اتهامات پوچی که بر ما ایمانداران مسیحی می زنند. کلام خدا می فرماید:

۱۱ ای محبوبان، استدعا دارم که چون غریبان و بیگانگان از شهوات جسمی که با نفس در نزاع هستند، اجتناب نمایید؛

۱۲ و سیرت خود را در میان امت‌ها نیکو دارید تا در همان امری که شما را مثل بدکاران بد می‌گویند، از کارهای نیکوی شما که ببینند، در روز تَفَقُّد (روز ملاقات خدا با آنان، ایمان آورده)، خدا را تمجید نمایند.

۳- و یا در ۱ پطرس ۲: ۱۹-۲۰ کلام خدا می فرماید، که وقتی بخاطر رستگاری، پاکی، ایمان به مسیح جفا می بینیم، در حضور خدای پدر برکت یافته ایم. پدر آسمانی به چنین فرزندان افتخار می کند. کلام خدا می فرماید:

۱۹ زیرا کسی که خدا را در زندگی خود شاهد و ناظر می‌داند اگر به ناحق عذاب ببیند و تحمل کند، خدا را خشنود ساخته است.

۲۰ زیرا اگر مرتکب کار خلافی شدید و تنبیه آن را تحمل کردید، چه افتخاری برای شماست؟! اما اگر شما کارهای نیک انجام دهید و در عوض بدی دیده و آن را تحمل کنید، در آن صورت است که خدا را خشنود ساخته‌اید.

۳- و یا کلام خدا در ۱ پطرس ۳: ۸-۹ می فرماید که جفا دیدن برای مسیح فرصتی است تا برتری ایمان مسیحی را بر عقاید و مکاتب پوچ این دنیا در عمل نشان دهیم. ایام جفاها فرصتی است تا به برادران و خواهران ایماندار در کلیسا محبت مسیح را نشان دهیم. کلام خدا می فرماید:

۸ خلاصه همه شما یک رأی و هم‌درد و برادر دوست و مُشْفِق و فروتن باشید.

۹ و بدی به عوض بدی و دشنام به عوض دشنام دهید، بلکه برعکس برکت بطلبید، زیرا که می‌دانید برای این خوانده شده‌اید تا وارث برکت شوید.

۴- و یا کلام خدا در ۱ پطرس ۳: ۱۴ و ۱۷ می فرماید که وقتی ما در جفاها برای مسیح درستکاری از خودمان نشان می‌دهیم، خودمان برکت می‌گیریم. می فرماید:

۱۴ بلکه هرگاه برای عدالت زحمت کشیدید، خوشابحال شما. پس از خوف ایشان ترسان و مضطرب مشوید.

۱۷ زیرا اگر اراده خدا چنین است، نیکوکار بودن و زحمت کشیدن، بهتر است از بدکردار بودن.

۶- و یا ۱ پطرس ۴: ۱ می فرماید که ما ما باید انتظار آمدن جفاها را داشته باشیم چون خداوندمان عیسی مسیح جفا بدید. می فرماید:

۱ **لهذا چون مسیح بحسب جسم برای ما زحمت کشید، شما نیز به همان نیت مسلح شوید:** شما نیز آماده جفا دیدن باشید.

دقت کنید، این آیه می فرماید: **لهذا چون مسیح بحسب جسم برای ما زحمت کشید، شما نیز به همان نیت مسلح شوید.** ما به چه چیزی باید مسلح شویم بر طبق این آیه؟ "به همان نیت،" یا به "همان هدف." یعنی چی؟ یعنی به همان هدفی که مسیح در رنجها و مرگش بر صلیب داشت، ما نیز باید به همان هدف مسلح شویم. حالا، هدف مسیح چه بود؟ اینکه با مرگش بر صلیب در درجه اول پدر آسمانی را جلال دهد چون غرامت گناه را پرداخته و عدالت خدای پدر را انجام می رساند. اگر بر فرض غرامت گناهان انسانها پرداخت نمی شد، عدالت خدا زیر سنوال می رفت و به جلال خدا خدشه وارد می گشت. برای همین است که کلام خدا می گوید مسیح در درجه اول برای جلال پدر آسمانی بر صلیب بمرد. و البته نیز در کنار آن، بر قدرت گناه، شیطان و مرگ پیروز شد، رستگاری و نجات آسمانی را برای کسانی که به او ایمان می آورند فراهم ساخت.

ما ایمانداران به خداوند عیسی مسیح نیز باید با این هدف و روحیه خود را مسلح سازیم که در مقابل سختی ها بخواهیم پدر آسمانی را جلال می دهیم و در نتیجه پیروزی های بیشتری هم برای خود و هم برای دیگر ایمانداران فراهم می سازیم. و برای اینکه موضوع کاملا روشن باشد، من و شما زمانی پدر آسمانی را جلال می دهیم که اول او را محبت داریم، دوست داریم. و دوم از احکامش در کتاب مقدس اطاعت می کنیم.

۷- و یا کلام خدا در ۱ پطرس ۵: ۱۰ می فرماید که در جفاها برای مسیح وقتی وفادار باقی می مانیم، قدرت مسیح در ما جاری می شود. می فرماید:

**۱۰ و خدای همه فیضها که ما را به جلال ابدی خود در عیسی مسیح خوانده است، شما را بعد از کشیدن زحمتی قلیل کامل و استوار و توانا خواهد ساخت.**

۱ پطرس ۵: ۱۰ مطلب اصلی پیغام رساله ۱ پطرس است. سه مطلب اساسی در رساله اول پطرس بهم در آمیخته اند که این آیه به آنها اشاره می کند: فیض خدا، جلال خدا، و زحمت کشیدن ما. بر اساس فیض خدا ما می توانیم در زحماتمان بخاطر مسیح به او و کلیسای او امین باشیم و خدا را جلال دهیم. و در مقابل آن جلالی که در آینده ما در ایمان و وفاداری به مسیح و کلیسایش وارد خواهیم شد، زحمات این جهان **قلیل** است. این است امید زنده ما.

### **جفاها بر کلیسا در زمانه ما:**

نمونه جفاها بر کلیسا در دوران کمونیستها در شوروی سابق و اروپای شرقی

نمونه جفاها بر کلیسا در کشورهای اسلامی، بخصوص ایران و افغانستان

نمونه جفاها بر کلیسا حتی در جهان غرب

برای همین است که کلام خدا در ۱ پطرس ۴: ۱۵- ۱۹ به ما تعلیم می دهد که با این تجربیات آتشین بخاطر درستکاری و ایمانمان بر مسیح چگونه بطرز درست روبرو شویم. باید خودمان را به مسیحی زندگی کردن در میان آتش جفاها متعهد سازیم.

۱ پطرس ۴: ۱۹، **پس کسانی نیز که برحسب اراده خدا زحمت کشند، جانهای خود را در**

**نیکوکاری به خالق امین بسپارند.**

بایستی اراده ما تسلیم و مطیع اراده پدر آسمانی گردد در همه چیز. معنی این جمله این نیست که شما از خود هیچ اراده ای ندارید. نه! بلکه در آن محدوده که پدر آسمانی در کلامش مشخص کرده است، اراده خود را بکار بریم. بایستی اراده ما در اراده پدر ذوب شود. برای این امر در دعا از پدر آسمانی یاری بخواهیم.